
UCHWAŁA NR LXVI/605/23 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 
wchodzących w skład Aglomeracji Kutno 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 i 572) w związku z art. 87 ust. 2, 3 i 6 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 i 2687, z 2023 r. poz. 295 i 412), Rada 
Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Kutno wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Miasto Kutno jako jedną z gmin tworzących Aglomerację Kutno i jednocześnie gminą wiodącą 
Aglomeracji Kutno w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne a Gminą Kutno, 
tworzącymi ww. Aglomerację, w zakresie wyznaczenia, ustalenia sposobu funkcjonowania, zmiany 
obszaru  i granic oraz zmiany RLM Aglomeracji Kutno. 

§ 2. Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik                          
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Mariusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB15904-25EB-471C-AAA9-E204D8669BAD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/605/23 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

Porozumienie międzygminne 

zawarte w dniu ............................ 2023 r. pomiędzy: 
Gminą Miasto Kutno, z siedzibą: pl. Marsz. J. Piłsudskiego 18, 99-300 Kutno, reprezentowaną 

przez: Prezydenta Miasta Kutno – Pana Zbigniewa Burzyńskiego, zwaną dalej "Miastem Kutno", 
a Gminą Kutno, z siedzibą: ul. Wincentego Witosa 1, 99-300 Kutno, reprezentowaną przez: Wójta 
Gminy Kutno – Panią Justynę Jasińską, zwaną dalej "Gminą Kutno" 
zwanymi dalej Stronami. 
Działając na podstawie uchwały ……………………….. Rady Miasta Kutno                                                      

z dnia ………………… 2023 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gmin wchodzących w skład Aglomeracji Kutno oraz uchwały Nr ………….. Rady Gminy 
Kutno z dnia …………… w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania Gmin wchodzących w skład Aglomeracji Kutno, Strony postanawiają zawrzeć 
porozumienie międzygminne (zwane dalej Porozumieniem) o następującej treści: 

§ 1. Przedmiotem porozumienia międzygminnego jest współdziałanie Gmin wchodzących w skład 
Aglomeracji Kutno w zakresie wyznaczenia, ustalenia sposobu funkcjonowania,   zmiany obszaru  
i granic oraz zmiany RLM Aglomeracji Kutno. 

§ 2. Strony wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadań wynikających z : 
1) art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, polegających na wyznaczaniu aglomeracji, 
2) art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, polegających na corocznym 

przygotowywaniu sprawozdań z realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 
komunalnych, 

3) art. 96a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, polegających na uzupełnianiu ankiet 
na potrzeby realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, 

4) art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, polegających na prowadzeniu działań 
w ramach krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, 

5) art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, polegających opracowywaniu przeglądu 
obszarów i granic aglomeracji, 

6) a także innych zobowiązań wynikających z przepisów dotyczących funkcjonowania Aglomeracji 
Kutno. 
§ 3. Strony porozumienia zgodnie ustalają, że Miasto Kutno jest gminą właściwą do działania 

w imieniu Aglomeracji Kutno w sprawach: 
1) przekazywania Wodom Polskim corocznych sprawozdań z realizacji krajowego programu 

oczyszczania ścieków komunalnych, 
2) przekazywania Wodom Polskim, na ich wniosek, ankiet na potrzeby realizacji krajowego programu 

oczyszczania ścieków komunalnych, 
3) prowadzenia działań w ramach krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, 
4) dokonywania przeglądu obszarów i granic Aglomeracji Kutno, 
5) dokonywania uzgodnień zgodnie z art. 87 ust. 4 w związku z art. 87 ust. 6 i 8 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne  oraz podejmowania stosowanych uchwał w sprawach związanych 
z wyznaczeniem Aglomeracji Kutno, zmianą obszarów i granic oraz liczby RLM Aglomeracji Kutno. 
§ 4. 1. Gmina Kutno zobowiązuje się do terminowego przekazywania, na wniosek Miasta Kutno: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB15904-25EB-471C-AAA9-E204D8669BAD. Podpisany Strona 1



1) informacji, danych oraz  dokumentów niezbędnych do wyznaczenia Aglomeracji Kutno, zmiany 
obszarów i granic oraz liczby RLM Aglomeracji Kutno, 

2) informacji, danych oraz dokumentów niezbędnych do opracowania przeglądu obszarów i granic 
aglomeracji, 

3) informacji i dokumentów niezbędnych na potrzeby przygotowania sprawozdania z realizacji przez 
Aglomerację Kutno krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, 

4) informacji i dokumentów niezbędnych na potrzeby przygotowania ankiet na potrzeby realizacji 
krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych. 
2. Gmina Kutno zobowiązuje się do przekazywania informacji, dokumentów oraz danych o których 

mowa w ust. 1 pkt. 1)-4) w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP lub papierowej 
osobiście lub za pośrednictwem operatora pocztowego, w terminach wskazanych przez Miasto Kutno. 

§ 5. 1. W przypadku zlecenia prac dotyczących wykonania opracowania związanego z  
wyznaczeniem lub zmianą granic i obszarów oraz liczby RLM Aglomeracji Kutno:  
1) Gmina Kutno upoważnia Miasto Kutno do wyłonienia wykonawcy prac związanych  

z opracowaniem niniejszej dokumentacji, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm.) przez Miasto Kutno i zlecenia ich 
wykonania. 

2) Gmina jako strona porozumienia międzygminnego, zobowiązuje się partycypować w kosztach 
związanych z opracowaniem niniejszego dokumentu. 
§ 6. 1. Każda ze Stron zobowiązana jest do pokrycia proporcjonalnie, przysługującego jej udziału 

w kosztach o których mowa w  § 5 ust. 1 z zastrzeżeniem § 6 ust. 5.  
2. Strony Porozumienia zgodnie stanowią, że proporcjonalny udział w kosztach wyznaczenia 

Aglomeracji Kutno zostanie określony dla poszczególnej ze Stron oddzielnie, według procentowego 
udziału równoważnej liczby mieszkańców (RLM) całej Aglomeracji, określonej w nowym dokumencie 
związanym z wyznaczeniem lub zmianą obszarów i granic oraz liczby RLM  Aglomeracji Kutno. 

3. Równoważna liczba mieszkańców każdej ze Stron oraz całej Aglomeracji zostanie określona 
w ramach wyznaczenia lub zmiany obszarów i granic oraz liczby RLM  Aglomeracji Kutno. 

4. Miasto Kutno przekaże Gminie Kutno informację na temat wysokości jej udziałów w kosztach 
wyznaczenia lub zmiany Aglomeracji Kutno, wraz z 1 egzemplarzem zleconego opracowania w ramach 
zadania. 

5. Strony zgodnie zobowiązują się do pokrycia we własnym zakresie kosztów wymaganych do 
realizacji zadania, związanych z pozyskaniem przez każdą ze Stron niezbędnych danych i/lub 
dokumentacji. 

§ 7. W przypadku powstania kosztów o których mowa w § 5 ust. 1. Strony ustalają następujący 
sposób płatności: 
1) Miasto Kutno zapłaci wynagrodzenie wykonawcy za wykonanie opracowania, zgodnie z zawartą 

z nim umową, 
2) Gmina Kutno pokryje swój udział w kosztach przekazując udział na podstawie noty obciążeniowej 

w terminie 14 dni od daty jej otrzymania na kwotę ustaloną zgodnie z §6 ust. 3 i ust. 4 niniejszego 
porozumienia, 

3) do noty obciążeniowej będzie załączony wykaz wydatków poniesionych na powyższe zadanie, 
4) płatność nastąpi przelewem na rachunek bankowy Miasta Kutno wskazany                            

w nocie. 
§ 8. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony. 
§ 9. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Województwa Łódzkiego. 
2. Miasto Kutno zobowiązuje się skierować niniejsze Porozumienie do publikacji                          

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB15904-25EB-471C-AAA9-E204D8669BAD. Podpisany Strona 2



§ 10. 1. Wszelkie zmiany w treści Porozumienia wymagają formy pisemnej                             
w formie aneksu pod rygorem nieważności. 

2. Porozumienie sporządzono w czterech egzemplarzach po dwa dla każdej ze stron. 
§ 11. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB15904-25EB-471C-AAA9-E204D8669BAD. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11


